
- 49 - 

単位：件

介護老
人福祉
施設

介護老
人保健
施設

介護療
養型医
療施設

平成13年度 20,327 － 1,066 465 537

　　  14年度 23,451 － 1,087 723 518

　 　 15年度 27,229 － 1,146 718 573

　 　 16年度 29,731 － 1,117 798 507

　 　 17年度 31,406 － 1,140 884 424

介護予防
訪問介護

訪問
介護

介護予
防訪問
入浴
介護

訪問入
浴介護

介護予
防訪問
看護

訪問
看護

介護予
防訪問
リハビリ
テーショ

ン

訪問リ
ハビリ

テーショ
ン

介護予
防通所
介護

通所
介護

介護予
防通所
リハビリ
テーショ

ン

通所リ
ハビリ

テーショ
ン

介護予
防福祉
用具
貸与

福祉用
具貸与

介護予
防短期
入所生
活介護

短期入
所生活
介護

介護予
防短期
入所療
養介護

短期入
所療養
介護

介護予
防居宅
療養管
理指導

居宅療
養管理
指導

介護予
防認知
症対応
型共同
生活
介護

認知症
対応型
共同生
活介護

介護予
防認知
症対応
型通所
介護

認知症
対応型
通所
介護

介護予
防特定
施設入
所者生
活介護

特定施
設入所
者生活
介護

介護予
防支援

居宅介
護支援

介護予
防福祉
用具
購入

特定福
祉用具
購入

介護予
防住宅
改修

居宅介
護住宅
改修

　 　 18年度 30,984 951 4,196 － 505 117 1,679 － － 544 3,411 48 718 187 3,663 55 1,270 8 156 22 1,024 10 470 1 154 71 461 1,496 6,772 21 114 25 91 1,357 909 478

(注)平成18年4月より「介護予防サービス(新予防給付)」を新設。
(注)「認知症対応型通所介護サービス」は平成18年4月より開始。

409

13

36

199

351

131

102

115

157

110

106

213

118

155

140

407

5,645

6,497

7,610

8,331

8,777

246

263

306

316

183

406

602

773

804

948

76

143

214

163

818

3,991

4,119

895

1,162

1,098

1,200

1,174

204

378

623

806

356

334 3,4441,693

3,94525

457

473 1,958

居宅介護住宅
改修

352

371

2,291

2,727

居宅介護
福祉用具

購入

通所
リハビリ

テーション
訪問入浴介護

1,220

1,282

471

2,928

2,838

3,169

322

331

1,516

居宅介護支援
認知症対応型
共同生活介護

認知症対応型
通所介護

福祉用具貸与
短期入所生活

介護
短期入所療養

介護

《資料：子育て介護課》

総数
訪問介護

3,346

4,260

訪問看護
訪問

リハビリ
テーション

通所介護

4,694

5,169

5,485

（各年度中）

居宅サービス 施設サービス

3,451

居宅療養
管理指導

特定施設入所者
生活介護

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59．介護保険サービスの利用状況 


