## 59. 介護保険サービスの利用状況

単位:件 (各年度中)

7-12.11		居宅サービス															施	設サー	ごス												
	総数	訪問介護	訪問入浴介護	訪問	看護	訪問 リハビリ テーション	追	所介護	通, リハ テー?	ビリ	福祉用』	具貸与	短期入所介護	所生活 雙	短期入		居宅新管理技	療養 指導	認知症対共同生活	対応型活介護	認知症対通所介	応型 <sup>纟</sup>	特定施設入所 生活介護	者具	居宅介護支援	居宅介護 福祉用具 購入	Jacks — Se	居宅介護住宅 改修	介護老 人福祉 施設	介護老 人保健 施設	介護療 養型医 療施設
平成13年度	20,327	3,346	35	52	1,220	3	322	2,928	8	204		2,291		895		76		406		13		-	2	246	5,645		213	10	2 1,066	465	537
14年度	23,451	4,260	37	1	1,282	3	331	2,838	3	378		2,727		1,162		143		602		36		-	2	263	6,497		118	11	5 1,087	723	518
15年度	27,229	4,694	47	1	1,516	3	356	3,169		623		3,451		1,098		214		773		199		-	3	806	7,610		155	15	7 1,146	718	573
16年度	29,731	5,169	45	57	1,693	3	334	3,444	Ξ	806		3,991		1,200		163		804		351		-	3	316	8,331		140	11	0 1,117	798	507
17年度	31,406	5,485	5 47	'3	1,958		25	3,945	j	818		4,119		1,174		183		948		409		-	4	107	8,777		131	10	6 1,140	884	424
		介護予防 訪問 訪問介護 介護	介護予 防訪問 訪問》 入浴 浴介詞	入 介護予 防訪問 看護	訪問 看護	介護予 防訪問 リハビリ テーショ ン	即 介護 が動 介語	予 通所 介護	介護予 防通デリハビリ テーショ ン	通所リ ハビリ テーショ ン	介護予 防福祉 用具 貸与	福祉用 具貸与	介護予 防短期 入所主 活介護	短期入 所生活 介護	介護予 防短期 入所療 養介護	短期入 所療養 介護	介護子 防居を 療理指導	居宅療 養管理 指導	介護 が が が が が が が が に が に に に の に に の に に の に に に の に 。 に る に 。 。 に 。 。 に 。 。 。 。 。 。 。 。 。 。 。 。 。	認知症 対応型 共同生 活介護	介護予知応対症対所	8知症 対応型 通所 介護	介護予定入 特設者 介語 介護 介護	施所介防護	↑護予 居宅介 坊支援 護支援	介護予 特別 福祉 開入 購入	定福 月 月 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日	介護予 居宅が 方住宅 護住宅 改修 改修			
18年度	30,984	951 4,196	5 – 50	5 117	1,679	-	- 5	3,411	48	718	187	3,663	55	1,270	8	156	22	1,024		470	1	154	71 4	61 1	6,772	21	114	25 9	1,357	909	478

《資料:子育て介護課》

<sup>(</sup>注)平成18年4月より「介護予防サービス(新予防給付)」を新設。 (注)「認知症対応型通所介護サービス」は平成18年4月より開始。